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AMENDMENTS 

2018—Pub. L. 115–141, div. U, title IV, 
§ 401(a)(260)–(262), Mar. 23, 2018, 132 Stat. 1196, added 
item 6041A and substituted ‘‘Returns relating to cash 
received in trade or business, etc.’’ for ‘‘Returns relat-

ing to cash received in trade or business, etc..’’ in item 
6050I and ‘‘Returns relating to payments made in set-
tlement of payment card and third party network 
transactions’’ for ‘‘Returns relating to payments made 
in settlement of payment card transactions’’ in item 
6050W. 

2017—Pub. L. 115–97, title I, §§ 13306(b)(2), 13520(b), Dec. 
22, 2017, 131 Stat. 2129, 2150, added items 6050X and 
6050Y. 

2008—Pub. L. 110–343, div. B, title IV, § 403(c)(3), (d)(3), 
Oct. 3, 2008, 122 Stat. 3858, 3860, added items 6045A and 
6045B. 

Pub. L. 110–289, div. C, title III, § 3091(d), July 30, 2008, 
122 Stat. 2911, added item 6050W. 

2006—Pub. L. 109–280, title XII, § 1211(a)(2), Aug. 17, 
2006, 120 Stat. 1073, which directed the amendment of 
the analysis for subpart B of part III of subchapter A of 
chapter 61 by adding item 6050V, without specifying the 
act to be amended, was executed by adding item 6050V 
to this analysis, which is part of chapter 61 of the Inter-
nal Revenue Code of 1986, to reflect the probable intent 
of Congress. 

Pub. L. 109–280, title VIII, § 844(d)(3), Aug. 17, 2006, 120 
Stat. 1013, added item 6050U. 

2004—Pub. L. 108–357, title VIII, § 882(c)(2), Oct. 22, 
2004, 118 Stat. 1630, which directed amendment of the 
analysis for subpart A of part II of subchapter A of 
chapter 61 of this title by substituting ‘‘Returns relat-
ing to certain donated property’’ for ‘‘Returns relating 
to certain dispositions of donated property’’ in item 
6050L, was executed by making the substitution in item 
6050L in the analysis for this subpart, to reflect the 
probable intent of Congress. 

Pub. L. 108–357, title VIII, § 805(c), Oct. 22, 2004, 118 
Stat. 1574, added item 6043A. 

2002—Pub. L. 107–210, div. A, title II, § 202(d)(2), Aug. 
6, 2002, 116 Stat. 963, added item 6050T. 

1998—Pub. L. 105–206, title VI, § 6018(a), July 22, 1998, 
112 Stat. 822, amended directory language of Pub. L. 
104–188, § 1116(b)(2). See 1996 Amendment note below. 

1997—Pub. L. 105–34, title II, § 201(c)(3), Aug. 5, 1997, 
111 Stat. 805, added item 6050S. 

Pub. L. 105–34, title XVI, § 1601(a)(2), Aug. 5, 1997, 111 
Stat. 1086, provided that amendment made by section 
1116(b)(2)(C) of Pub. L. 104–188 shall be applied as if the 
reference to chapter 68 were a reference to chapter 61. 
See 1996 Amendment note below. 

1996—Pub. L. 104–191, title III, § 323(c), Aug. 21, 1996, 
110 Stat. 2063, added item 6050Q. 

Pub. L. 104–188, title I, § 1116(b)(2)(C), Aug. 20, 1996, 110 
Stat. 1764, as amended by Pub. L. 105–206, title VI, 
§ 6018(a), July 22, 1998, 112 Stat. 822, added item 6050R. 
See 1997 Amendment note above. 

Pub. L. 104–188, title I, §§ 1704(t)(18), 1901(c)(2), Aug. 20, 
1996, 110 Stat. 1764, 1888, 1908, substituted ‘‘Liquidat-
ing,’’ for ‘‘Liquidating;’’ in item 6043 and ‘‘Information 
with respect’’ for ‘‘Returns as’’ in item 6048 and added 
item 6050R. 

Pub. L. 104–134, title III, § 31001(m)(2)(D)(iii), Apr. 26, 
1996, 110 Stat. 1321–369, struck out ‘‘financial’’ before 
‘‘entities’’ in item 6050P. 

1994—Pub. L. 103–322, title II, § 20415(b)(4), Sept. 13, 
1994, 108 Stat. 1833, substituted ‘‘business, etc.’’ for 
‘‘business’’ in item 6050I. 

1993—Pub. L. 103–66, title XIII, § 13252(c), Aug. 10, 1993, 
107 Stat. 532, added item 6050P. 

1989—Pub. L. 101–239, title VII, § 7208(b)(3)(C), Dec. 19, 
1989, 103 Stat. 2338, substituted ‘‘Liquidating; etc., 
transactions’’ for ‘‘Return regarding corporate dissolu-
tion or liquidation’’ in item 6043. 

1988—Pub. L. 100–418, title I, § 1941(b)(3)(B), Aug. 23, 
1988, 102 Stat. 1324, struck out item 6050C ‘‘Information 
regarding windfall profit tax on domestic crude oil’’. 

1986—Pub. L. 99–514, title XV, §§ 1522(b), 1523(c), Oct. 
22, 1986, 100 Stat. 2747, 2748, added items 6050M and 
6050N. 

1984—Pub. L. 98–369, div. A, title I, §§ 145(c), 146(c), 
148(c), 149(c), 155(b)(3), title IV, § 491(d)(58), July 18, 1984, 
98 Stat. 685, 687, 689, 690, 693, 852, struck out ‘‘and bond 
purchase’’ after ‘‘trust and annuity’’ in item 6047 and 
added items 6050H to 6050L. 
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1983—Pub. L. 98–76, title II, § 224(b)(2), Aug. 12, 1983, 97 
Stat. 423, added item 6050G. 

Pub. L. 98–21, title I, § 121(f)(4), Apr. 20, 1983, 97 Stat. 
84, added item 6050F. 

1982—Pub. L. 97–248, title III, § 313(b), title IV, 
§ 405(c)(1), Sept. 3, 1982, 96 Stat. 603, 670, added items 
6046A and 6050E. 

1980—Pub. L. 96–223, title I, § 101(d)(2)(B), title II, 
§ 203(b)(2), Apr. 2, 1980, 94 Stat. 251, 259, added items 
6050C and 6050D. 

1979—Pub. L. 96–167, § 5(b), Dec. 29, 1979, 93 Stat. 1276, 
struck out item 6050 ‘‘Returns relating to certain trans-
fers to exempt organizations’’. 

1978—Pub. L. 95–600, title I, § 112(c)(2), Nov. 6, 1978, 92 
Stat. 2778, added item 6050B. 

1976—Pub. L. 94–455, title X, § 1013(e)(5), Oct. 4, 1976, 90 
Stat. 1616, substituted ‘‘as to certain foreign trusts’’ for 
‘‘as to creation of or transfer to certain foreign trusts’’ 
in item 6048. 

1969—Pub. L. 91–172, title I, § 121(e)(2), Dec. 30, 1969, 83 
Stat. 548, added item 6050. 

1962—Pub. L. 87–834, §§ 7(i)(2), 19(g)(1), 20(d)(2), Oct. 16, 
1962, 76 Stat. 989, 1058, 1063, substituted ‘‘payments of 
dividends and corporate earnings and profits’’ for ‘‘cor-
porate dividends, earnings and profits’’ in item 6042, 
substituted ‘‘organization or reorganization of foreign 
corporations and as to acquisitions of their stock’’ for 
‘‘creation or organization, or reorganization, of foreign 
corporations’’ in item 6046, inserted ‘‘payments of’’ in 
item 6044, and added items 6048 and 6049. 

Pub. L. 87–792, § 7(m)(2), Oct. 10, 1962, 76 Stat. 831, 
added item 6047. 

1960—Pub. L. 86–780, § 7(b), Sept. 14, 1960, 74 Stat. 1016, 
substituted ‘‘Returns as to creation or organization, or 
reorganization, of foreign corporations’’ for ‘‘Returns 
as to formation or reorganization of foreign corpora-
tions,’’ in item 6046. 

§ 6041. Information at source 

(a) Payments of $600 or more 

All persons engaged in a trade or business and 
making payment in the course of such trade or 
business to another person, of rent, salaries, 
wages, premiums, annuities, compensations, re-
munerations, emoluments, or other fixed or de-
terminable gains, profits, and income (other 
than payments to which section 6042(a)(1), 
6044(a)(1), 6047(e), 6049(a), or 6050N(a) applies, and 
other than payments with respect to which a 
statement is required under the authority of 
section 6042(a)(2), 6044(a)(2), or 6045), of $600 or 
more in any taxable year, or, in the case of such 
payments made by the United States, the offi-
cers or employees of the United States having 
information as to such payments and required to 
make returns in regard thereto by the regula-
tions hereinafter provided for, shall render a 
true and accurate return to the Secretary, under 
such regulations and in such form and manner 
and to such extent as may be prescribed by the 
Secretary, setting forth the amount of such 
gains, profits, and income, and the name and ad-
dress of the recipient of such payment. 

(b) Collection of foreign items 

In the case of collections of items (not payable 
in the United States) of interest upon the bonds 
of foreign countries and interest upon the bonds 
of and dividends from foreign corporations by 
any person undertaking as a matter of business 
or for profit the collection of foreign payments 
of such interest or dividends by means of cou-
pons, checks, or bills of exchange, such person 
shall make a return according to the forms or 
regulations prescribed by the Secretary, setting 

forth the amount paid and the name and address 
of the recipient of each such payment. 

(c) Recipient to furnish name and address 

When necessary to make effective the provi-
sions of this section, the name and address of 
the recipient of income shall be furnished upon 
demand of the person paying the income. 

(d) Statements to be furnished to persons with 
respect to whom information is required 

Every person required to make a return under 
subsection (a) shall furnish to each person with 
respect to whom such a return is required a 
written statement showing— 

(1) the name, address, and phone number of 
the information contact of the person required 
to make such return, and 

(2) the aggregate amount of payments to the 
person required to be shown on the return. 

The written statement required under the pre-
ceding sentence shall be furnished to the person 
on or before January 31 of the year following the 
calendar year for which the return under sub-
section (a) was required to be made. To the ex-
tent provided in regulations prescribed by the 
Secretary, this subsection shall also apply to 
persons required to make returns under sub-
section (b). 

(e) Section does not apply to certain tips 

This section shall not apply to tips with re-
spect to which section 6053(a) (relating to re-
porting of tips) applies. 

(f) Section does not apply to certain health ar-
rangements 

This section shall not apply to any payment 
for medical care (as defined in section 213(d)) 
made under— 

(1) a flexible spending arrangement (as de-
fined in section 106(c)(2)), or 

(2) a health reimbursement arrangement 
which is treated as employer-provided cov-
erage under an accident or health plan for pur-
poses of section 106. 

(g) Nonqualified deferred compensation 

Subsection (a) shall apply to— 
(1) any deferrals for the year under a non-

qualified deferred compensation plan (within 
the meaning of section 409A(d)), whether or 
not paid, except that this paragraph shall not 
apply to deferrals which are required to be re-
ported under section 6051(a)(13) (without re-
gard to any de minimis exception), and 

(2) any amount includible under section 409A 
and which is not treated as wages under sec-
tion 3401(a). 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 745; Pub. L. 
87–834, § 19(f), Oct. 16, 1962, 76 Stat. 1058; Pub. L. 
94–455, title XIX, § 1906(b)(13)(A), Oct. 4, 1976, 90 
Stat. 1834; Pub. L. 95–600, title V, § 501(b), Nov. 6, 
1978, 92 Stat. 2878; Pub. L. 97–34, title VII, 
§ 723(b)(1), Aug. 13, 1981, 95 Stat. 344; Pub. L. 
97–248, title III, § 309(b)(1), Sept. 3, 1982, 96 Stat. 
595; Pub. L. 98–369, div. A, title VII, § 722(h)(4)(B), 
July 18, 1984, 98 Stat. 976; Pub. L. 99–514, title 
XV, §§ 1501(c)(1), 1523(b)(2), Oct. 22, 1986, 100 Stat. 
2736, 2748; Pub. L. 104–168, title XII, § 1201(a)(1), 
July 30, 1996, 110 Stat. 1469; Pub. L. 108–173, title 
XII, § 1203(a), Dec. 8, 2003, 117 Stat. 2480; Pub. L. 
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